
BOSNA I UERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA

DIREKCIJA ZA EKONOMSKO PLANIRANJE

~

60CHA H XEPUErOBHUA
CABJET MHHHCTAPA
JI:HPEKUHJA JA EKOUOMCKO nJlAHHPAIhE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
COUNCIL OF MINISTERS

DIRECTORATE FOR ECONOMIC PLANNING

Broj : 04-16.5- 150-:;'-/17.

Sarajevo, 04.01.20 18.godine

Na temelju clanka 64.stavak (I) tocka b), 65. i 70. stavci (I), (3) i (6) Zakona 0 javnim
nabavama ("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39114), direktor Direkcije za ekonomsko planiranje
Vijeca ministara Bosne i Hercegovine don 0 s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca

Clanak 1.

Temeljem provedenog konkurentskog postupka, koji je objavljen na portalu javnih nabava,
broj obavjestenja 1107-7-1-24117 od 13.12.2017.godine, prihvata se preporuka Komisije za
javne nabave i Okvirni sporazum za javnu nabavu goriva, autokozmetike i opreme za potrebe
Direkcije za ekonomsko planiranje dodjeljuje se izabranom ponudacu "Hifa petrol"d.o.o.
Sarajevo po ponudenoj cijeni od 10.591,00 KM bez ukljucenog iznosa pripadajuceg
neizravnog poreza sukladno kriterijima najnize cijene tehnicki zadovoljavajuce ponude.

Clanak 2.

Prijedlog Okvirnog sporazuma za nabavu goriva, autokozmetike i opreme za potrebe
Direkcije za ekonomsko planiranje dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu po isteku
roka od 10 (deset dana) racunajuci od dana kada su svi ponudaci obavijesteni 0 izboru
najpovoljnije ponude.

Clanak 3.

Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Sektor za zajednicke i opce poslove Direkcije za
ekonomsko planiranje BiH.

Clanak 4.

Sukladno clanku 70. stavak (6) Zakona Zakona 0 javnim nabavama BiH ova Odluka ce se
objaviti na web stranici Direkcije za ekonomsko planiranje, www.dep.gov.baistovremeno sa
upucivanjem iste ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabave.

Clanak S.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacirna koji su
ucestvovali u postupku javne nabave, sukladno clanku 70. stavak (6) Zakona 0 javnim
nabavama.

M.lita YA, 7/ 000 Sarajevo
Tel.·+38733 650842, fax, +387 33 650815, website. l:!/}~·j.Y,4I?jL.,?,.(}1;;hQ



Obrazlozenje

Oirekcija za ekonomsko planiranje BiH je donijela Odluku 0 pokretanju postupka za nabavu
goriva, autokozmetike i opreme za sluzbena vozila Oirekcije za ekonomsko planiranje broj
04-16.5-373-1117. od 08.12.2017.godine putem konkurentskog zahtjeva. Obavjestenje 0

nabavci zajedno sa tenderskom dokumentacijom objavljeno je na Portalu javnih nabava dana
13.12.2017.godine pod brojem 1107-7-1-24117 i bila je predvidena E-aukcija sa
kjriterijumom najniza cijena tehnicki zadovoljavajuce ponude.

Komisija za javne nabave Oirekcije za ekonomsko planiranje dostavila je dana 03.01.2018.
godine u Ured direktora Zapisnik 0 pregledu i ocijeni ponuda i preporuku 0 izboru
najpovoljnijeg ponudaca u postupku javne nabave.Tendersku dokumentaciju sa web portal a
www.ejn.gov.ba preuzelo je 9 (devet) ponudaca,

U postupku po izvjestaju 0 radu je utvrdeno da je Kornisija za javne nabave blagovremeno i
pravilno izvrsila otvaranje ponuda 0 cemu je sacinila odgovarajuce zapisnike u kojima je
utvrdeno sljdece:
Do krajnjeg roka utvrdenog u zahtjevu za dostavu ponuda tj. do 27 .12.2017 .godine do 14,00
sati

Ukupan broj pristiglih ponudaje tri (3)
Blagovremeno su zaprimljene tri(3) ponude

ije bilo neblagovremeno zaprimljenih po nuda.

Pristigle ponude su dostavili ponudaci:
I. Hifa petrol d.o.o. Sarajevo sa primjenom preferencijalnog tretmana
2. Petrol BH Oil Company d.o.o. Sarajevo sa primjenom preferencijalnog tretmana
3. Energopetrol d.d. Sarajevo bez primjene preferencijalnog tretmana

Obzirom da Energopetrol d.d. Sarajevo nije dostavio potvrdu vanjskotrgovinske komore da
primjenjuje preferencijalni tretman njegova ponuda ce se tretirati iskljucivo po ponudenoj
cijem.
Komisija je pregledala pristigle ponude te ustanovila da su sve ponude prihvatljive te
zakazala e aukciju za dan 03.01.2018. godine u 12,00 sati u trajanju od 30 minuta.
Nakon zakazane e aukcije konacna rang lista ponuditelja koji su ucestvovalci u e aukciji je
bila sljedeca:

Ponudac Ukupan iznos bez Ukupan iznos sa
POV-a(KM) POV-om (KM)

Hifa petrol d.o.o. Sarajevo 10.591,00 12.391,47
Petrol BH Oil Compani d.o.o. 10.603,00 12.405,51

I Sarajevo
Energopetrol d.d. Sarajevo 10.091,38 11.806,91

M. Titav A, 71 000 Sarajevo
t»: +387 33650 f!42, fax. + 38733 650 815, websue }1l .•• :~\·,dE~pg(}I;./)(I



U postupku javne nabave je ocijenjeno da je izbor najpovoljnijeg ponudaca izvrsen sukladno
Zakonu 0 javnim nabavama prirnjenjujuci kriterij "najnize cijene" te je primjenom clanka 64.
stavak (1) tocka b Zakona 0 javnim nabavama odluceno kao u dispozitivu.

POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba ugovornom organu najkasnije u roku od 5 (pet)
dana od dana prijema na nacin definiran clankom 99. Zakona 0 javnim nabavama.
Zalilac koji je propustio izjaviti zalbu gubi pravo traziti ispitivanje zakonitosti po istom
osnovu u kasnijioj fazi postupka.

Dostaviti:
Hifa petrol d.o.o. Sarajevo
Petrol BH Oil Company d.o.o. Sarajevo
Energopetrol d.d. Sarajevo
Web stranica Direkcije za ekonomsko planiranje
ala

~:~
..•...'": .•.\ ~...:\ \! \'( ' ..•. :.~ • '" ~/: ,,::<,,~,;.,~. r , "D'a:ttEKJOR-<.~~.~'~Zo~~n Z~ljko

I ,,~~ # '..t / "-
't:

'n'.·····': '

- );

.~' "-:"J l
:; .. c., !

~."

\\~~:. <,_.-:"':,
'~'\ .~ .

\:;;;(>; .:)-;7"
~~~

Af. Tita9A, 7/ ono Sarajevo
r-t. -l- 38733 650842. fax. + 387 33 fi50 8-15.website: ':i!.l4:~~~:J.!ej!,g(~\',h(!


